СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

24 января 2023 года № 10

О проекте схемы размещения постаматов,

подключаемых к сети «Московский постамат»,

на территории района Южное Тушино города

Москвы

На основании пункта 3 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», пунктов 20 и

22 приложения 1 к постановлению Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года

№ 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в

городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности», пункта 2.1 приложения к

постановлению Правительства Москвы от 10 июня 2022 года № 1058-ПП «О

реализации в городе Москве проекта «Московский постамат» и внесении

изменений в постановление Правительства Москвы от 3 февраля 2011 г. № 26-ПП»,

рассмотрев обращение заместителя префекта Северо-Западного административного

округа города Москвы от 10.01.2023 года № 12-05-13641/22, поступившее в Совет

депутатов муниципального округа Южное Тушино от 20.01.2023 № 01-20-07/23,

Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил:

1. Согласовать проект схемы размещения постаматов, подключаемых к сети

«Московский постамат», на территории района Южное Тушино города Москвы

согласно приложению к настоящему решению.

2. Просить уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы:

1) учесть, что при размещении постаматов по адресам, указанным в пунктах

3 и 7 приложения к настоящему решению, постаматы не должны создавать помех и

ограничений обзору для пассажиров и участников дорожного движения, ухудшать

безопасность дорожного движения и транспортной инфраструктуры;

2) принять меры, направленные на обеспечение антитеррористической

защищенности постаматов, размещенных по адресам, указанным в приложении к

настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы и префектуру Северо-Западного

административного округа города Москвы не позднее трех календарных дней со

дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Южное Тушино.

Глава муниципального округа

Южное Тушино      Д.Ю. Будкин

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Южное Тушино

от 24 января 2023 года № 10

Проект схемы размещения постаматов, подключаемых к сети «Московский постамат»,

на территории района Южное Тушино города Москвы

№

п/п

Округ Район Адрес размещения Наименование остановки

городского пассажирского

транспорта

Площадь

места

размещения

(кв.м.)

Период

размещения

1 СЗАО Южное

Тушино

бульвар Яна Райниса, вл. 41 «Бул. Яна Райниса, 32», бульвар Яна

Райниса (в центр) (770)

1 1 января – 31 декабря

(круглогодично)

2 СЗАО Южное

Тушино

Лодочная улица, вл. 29, стр. 1 «Клуб «Бригантина», Лодочная

улица (в центр) (930)

2 1 января – 31 декабря

(круглогодично)

3 СЗАО Южное

Тушино

проезд Донелайтиса, вл. 25 «Пр. Донелайтиса, 38», проезд

Донелайтиса (в центр) (16178)

2 1 января – 31 декабря

(круглогодично)

4 СЗАО Южное

Тушино

бульвар Яна Райниса, вл. 49,

стр. 1 (напротив)

«Светлогорский пр.», Светлогорский

проезд (в центр) (10105)

2 1 января – 31 декабря

(круглогодично)

5 СЗАО Южное

Тушино

улица Фабрициуса, вл. 26 «Сходненская ул.», улица

Фабрициуса (в центр) (921)

2 1 января – 31 декабря

(круглогодично)

6 СЗАО Южное

Тушино

улица Фабрициуса, вл. 50 «Ул. Фабрициуса, 48», улица

Фабрициуса (от центра) (1443)

2 1 января – 31 декабря

(круглогодично)

7 СЗАО Южное

Тушино

улица Свободы, вл. 42 «Ул. Фабрициуса», улица Свободы

(от центра) (665)

2 1 января – 31 декабря

(круглогодично)